



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Ole Lynggaard Retail ApS

Hellerupvej 15 B, 2900 Hellerup

Company reg. no. 28 71 33 55

## Annual report

1 January - 31 December 2017

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 28 May 2018.

---

Søren Lynggaard  
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.



## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	5
Management's review	6
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</b>	
Profit and loss account	7
Balance sheet	8
Notes	10
Accounting policies used	12



## **Management's report**

---

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Ole Lynggaard Retail ApS for the financial year 1 January to 31 December 2017.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2017 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2017.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Hellerup, 28 May 2018

### **Managing Director**

Søren Ole Lynggaard

### **Board of directors**

Ole Lynggaard

Søren Ole Lynggaard

Charlotte Lynggaard



## Management's review

---

### **The principal activities of the company**

The principal activities of the company consist of equity investments in group enterprises operating in retail and webshop with Ole Lynggaard jewellery.

### **Development in activities and financial matters**

The gross loss for the year is DKK -59.991 against DKK -5.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 3.028.202 against DKK 2.067.000 last year. The management consider the results satisfactory.

The development of the company's activities and financial conditions are shown in the following profit and loss account and balance sheet. Similar results are expected in the following financial year.

### **Events subsequent to the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.





## Profit and loss account 1 January - 31 December

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Gross loss</b>	<b>-59.991</b>	<b>-5</b>
Income from equity investments in group enterprises	3.087.313	2.071
<b>Results before tax</b>	<b>3.027.322</b>	<b>2.066</b>
Tax on ordinary results	880	1
<b>Results for the year</b>	<b>3.028.202</b>	<b>2.067</b>
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Reserves for net revaluation as per the equity method	3.087.313	2.071
Allocated from results brought forward	-59.111	-4
<b>Distribution in total</b>	<b>3.028.202</b>	<b>2.067</b>



## Balance sheet 31 December

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Assets</b>		
<b>Fixed assets</b>		
1 Equity investments in group enterprises	9.113.320	5.063
Financial fixed assets in total	<u>9.113.320</u>	<u>5.063</u>
<b>Fixed assets in total</b>	<b><u>9.113.320</u></b>	<b><u>5.063</u></b>
<b>Current assets</b>		
Amounts owed by group enterprises	278.766	0
Tax receivables from group enterprises	880	1
Other debtors	<u>0</u>	<u>56</u>
Debtors in total	<u>279.646</u>	<u>57</u>
<b>Current assets in total</b>	<b><u>279.646</u></b>	<b><u>57</u></b>
<b>Assets in total</b>	<b><u>9.392.966</u></b>	<b><u>5.120</u></b>



## Balance sheet 31 December

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
<b>Equity and liabilities</b>			
<b>Equity</b>			
2	Contributed capital	125.000	125
3	Reserves for net revaluation as per the equity method	7.909.450	4.509
4	Results brought forward	-203.488	-144
	<b>Equity in total</b>	<b>7.830.962</b>	<b>4.490</b>
<b>Liabilities</b>			
	Debt to group enterprises	1.552.004	620
	Other debts	10.000	10
	Short-term liabilities in total	1.562.004	630
	<b>Liabilities in total</b>	<b>1.562.004</b>	<b>630</b>
	<b>Equity and liabilities in total</b>	<b>9.392.966</b>	<b>5.120</b>



## Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	2017	2016
<b>1. Equity investments in group enterprises</b>		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2017	553.416	367
Additions during the year	650.454	187
<b>Cost 31 December 2017</b>	<b>1.203.870</b>	<b>554</b>
Revaluations, opening balance 1 January 2017	4.510.128	2.426
Translation by use of the exchange rate valid on b	312.009	13
Results for the year before goodwill amortisation	3.087.313	2.070
<b>Revaluation 31 December 2017</b>	<b>7.909.450</b>	<b>4.509</b>
<b>Book value 31 December 2017</b>	<b>9.113.320</b>	<b>5.063</b>

### The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Share of ownership	Equity	Results for the year	Book value at Ole Lynggaard Retail ApS
Ole Lynggaard Retail Danmark ApS,	100 %	6.087.392	3.105.956	6.087.392
Ole Lynggaard Retail Sverige ApS,	100 %	530.767	39.717	530.767
Ole Lynggaard Copenhagen PTY LTD (AU),	100 %	1.767.902	259.130	1.767.902
Ole Lynggaard Copenhagen (FR),	100 %	92.628	-164.975	92.628
Ole Lynggaard Retail Norge AS,	100 %	107.492	-27.668	107.492
Ole Lynggaard Copenhagen Pte. Ltd. (SG),	70 %	753.054	-124.847	527.139
		<b>9.339.235</b>	<b>3.087.313</b>	<b>9.113.320</b>

## 2. Contributed capital

Contributed capital 1 January 2017	125.000	125
	<b>125.000</b>	<b>125</b>



## Notes

---

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Reserves for net revaluation as per the equity method</b>		
Reserves for net revaluation 1 January 2017	4.510.128	2.426
Share of results	3.087.313	2.070
Exchange rate adjustments	312.009	13
	<u><b>7.909.450</b></u>	<u><b>4.509</b></u>
<b>4. Results brought forward</b>		
Results brought forward 1 January 2017	-144.377	-140
Profit or loss for the year brought forward	-59.111	-4
	<u><b>-203.488</b></u>	<u><b>-144</b></u>


